平成 28年度医学研究院倫理審査委員会（第５回） 議事概要

開催日時：平成２８年１２月１４日（水） １０時０１分から１２時２５分

開催場所：医学部本館３階 会議室

出席者 ：（委員）伊豫，岩瀬，岡林，後藤，羽田，山浦，下山，金田一，島津，野田

（事務担当）小林

（敬称略）

（議 事）

議題１ 平成２８年度医学研究院倫理審査委員会【第４回】議事要旨について

 伊豫委員長より資料１に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題２ 倫理審査申請の承認について

 伊豫委員長より資料 2-1から 2-15 に基づき説明があり，審議の結果，資料 2-1,6については承認さ

れた。

 資料 2-2～5，7～10，13～15については，条件付承認として以下の条件を付すこととした。

 資料 2-12については，審議の結果，再審査となった。

 資料 2-11 については，審議の結果,病院の臨床試験部で審査することとなった。

また、条件付き承認・再審査としている研究については、臨床試験品質管理委員による確認をした

上で、修正後の提出をすることとした。

資料

No
受付番号

実施責任者
審査結果

所    属

2-1 2356 大学院医学研究院 耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学 承認

2-2 2489 予防医学センター   条件付承認

2-3 2496 大学院医学研究院 精神医学 条件付承認

2-4 2497 大学院医学研究院 細胞治療内科学 条件付承認

2-5 2498 医学部附属病院 放射線部 条件付承認

2-6 2500 大学院医学研究院 アレルギー・臨床免疫学 承認

2-7 2505 大学院医学研究院 神経内科学 条件付承認

2-8 2506 医学部附属病院 放射線科 条件付承認

2-9 2512 大学院医学研究院
循環器病先端治療学
寄附講座

条件付承認

資料

No
受付番号

実施責任者
審査結果

所    属

2-10 2519 大学院医学研究院 循環器内科学 条件付承認

2-11 2531 医学部附属病院 神経内科 対象外

2-12 2535 大学院医学研究院 感染生体防御学 再審査

2-13 2537
子どものこころの発達教育研

究センター
  条件付承認

2-14 2538 大学院医学研究院 細胞治療内科学 条件付承認

2-15 2541 医学部附属病院 感染制御部 条件付承認

議題３ 臨床研究の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料３，３－１～６に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題４ 厚生労働省科学研究費補助金等の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料４，４－１～２に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題５ 倫理審査依頼書について

 伊豫委員長より資料５－１～２に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

(報告事項)

１ 倫理審査申請に係る迅速審査について

  伊豫委員長より，資料６－１～４７について報告があった。

以  上